



Handläggare: Annika Hellewell
Tfn: 08-508 09 381

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Valfrihet inom skola och skolbarnsomsorg – svar på skrivelse

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ylva Tengblad
Stadsdelsdirektör

Annette Luengo
avdelningschef

Sammanfattning

Ledamöter Inge-Britt Lundin (fp), Sebastian Cederschiöld (m) och Anders Broberg (kd) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden om valfrihet inom skola och barnomsorg.

Inom Stockholms stad gäller val av skola och fritidshem, både mellan olika kommunala verksamheter och mellan kommunala och enskilda verksamheter. Ledning och personal i de pedagogiska verksamheterna på Norrmalm känner väl till föräldrars/elevs rätt till val av skola. Denna information får också föräldrarna i samband med valet till förskoleklass. Förutsättningarna för val av skola och skolbarnsomsorg är därför väl kända även av personalen i Gustav Vasaskolan.

För att undanröja eventuella missförstånd kommer skolledningen för tydlighetens skull åter att informera om rätten att välja kommunal eller enskild skola och skolbarnsomsorg.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Barn- och ungdomsavdelningen i dialog med berörd skolledning.

Bakgrund

Ledamöter Inge-Britt Lundin (fp), Sebastian Cederschiöld (m) och Anders Broberg (kd) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden om valfrihet inom skola och barnomsorg. I skrivelsen uppdrar de åt förvaltningen att informera skolpersonal, föräldrar och andra berörda om att valfrihet gäller vid val av skola och fritidshem.

Integrerad verksamhet vid Gustav Vasaskolan

Läsåret 2005/2006 integrerades verksamheten inom skola- skolbarnsomsorg i skolår F-1 vid Gustav Vasaskolan i enlighet med intentionerna i grundskolans styrdokument. Syftet är att höja kvaliteten på verksamheten så att eleverna ges bättre förutsättningar att nå läroplanens mål genom att flera yrkesgrupper samverkar kring samma elevgrupp under hela dagen.

Förslaget till förändringen av verksamheten i skolår F-1 behandlades i skolans förvaltningsråd och på föräldraföreningens möte i oktober 2004 informerade skolledningen om den nya organisationen. Samtliga berörda föräldrar fick mer utförlig information om förändringen i januari 2005.

Förvaltningens synpunkter

Inom Stockholms stad gäller val av skola och fritidshem, både mellan olika kommunala verksamheter och mellan kommunala och enskilda verksamheter. Ledning och personal i de pedagogiska verksamheterna på Norrmalm känner väl till föräldrars och elevers rätt till val av skola. Denna information får också föräldrarna i samband med valet till förskoleklass. Förutsättningarna för val av skola och skolbarnsomsorg är därför väl kända även av personalen i Gustav Vasaskolan.

Undervisningstiden för alla elever är reglerad i skollagen. Gustav Vasaskolan har organiserat det pedagogiska arbetet i skolår F-1 så att skollagen följs beträffande den obligatoriska respektive frivilliga delen av verksamheten. För eleverna innebär detta i praktiken att ”skoldagen” avslutas kl.14.00. och därefter hämtar personal från det enskilt drivna fritidshemmet de barn som ska dit.

Som en del i planeringen inför nästa läsår (2006/2007) har skolläningen gjort en förfrågan (bifogas) till föräldrarna i blivande skolår 1 om hur deras behov av skolbarnsomsorg ser ut. Föräldrarna har på så sätt haft möjlighet att ta ställning till om barnet ska gå i Gustav Vasaskolans fritidshem eller i annat alternativ. För att undanröja eventuella missförstånd kommer skolläningen för tydlighetens skull åter att informera om rätten att välja kommunal eller enskild skola och skolbarnsomsorg.

Bilaga

1. Skrivelse
2. Förfrågan om skolbarnsomsorg